РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАРАЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

20.01.2023                                     с. Маралиха                                              № 5

Об утверждении графика конрольных работ

На 2 полугодие 2022-2023 учебного года

В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в ОО,

руководствуясь письмом Минпросещения  Росии от 06.08.2021 № СК- письмом

Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-163/08-01, пиьмом министерства образования и науки

Алтайского края от 29.10.2021 №1045 «О ведении журналов успеваемости и выставлении

отметок», приказом комитета администрации Чарышского района по образованию №202

от 11.11.2021г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график контрольных работ  МБОУ «Маралихинская СОШ» на 2

полугодие2022-2023 учебного года (Приложение 1)

2. Ответственному за УР Похоруковой О.С. обеспечить размещение графика контрольных

работ в срок до 23.01.2023 на сайте школы

Ответственность за исполнение приказа возложить на ответственного по УР Похорукову

О.С., контроль оставляю за собой

Директор школы                                         Домникова С.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

«Утверждаю»

_Приказ № 5____

«_20_» _01_____ 2023г.

Директор

Домниова С.Н.

График контрольных работ на 2 полугодие 2022 – 2023 учебного года

 для учащихся 2-11 классов

2 класс

Январь

№ урока Дата Предмет Название контрольной работы

2 25.01.2023 Русский язык

Диктант «Парные звонкие и глухие

согласные в корне слова»

2 31.01.2023 Русский язык

Контрольное списывание по теме

«Правописание сочетаний жи-ши, ча-

ща, чу-щу; перенос слов; проверяемые

безударные гласные в корне слова,

парные звонкие и глухие согласные в

корнеслова»»

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 21.02.23 Русский язык

Диктант «Отличие предлогов от

приставок»

3 07.02.2023 Математика

Контрольная работа по теме «

Табличные случаи умножения и

деления». «Задачи на умножение и

деление»

2 17.02 Английский язык Контрольная работа по теме: «Мир

моих увлечений».

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 02.03.23 Математика

Контрольная работа  по теме «

Решение задач на увеличение и

уменьшение в несколько раз».

2 06.03.2023 Русский язык

Контрольная работа по теме «Состав

слова, слово и его значение,

антонимы»

3 22.03.2023 Русский язык

Контрольная работа «Нормы речевого

этикета»

апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 20.

04.2023

Математика

Контрольная работа по теме

«Прямоугольник. Квадрат. Периметр.

2 07.04.2023 Русский язык

Контрольная работа «Составление

рассказа по картине»

2 21.04.2023 Русский язык

Контрольная работа «Типы текстов:
описание, повествование,
рассуждение)

2 18.04/1 Английский язык Контрольная работа по теме: «Мир

вокруг меня».

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 24.05.23 Математика

Итоговая контрольная работа

2 02.05.23 Русский язык

Итоговый контрольный диктант.

3 16.05/1 Английский язык Контрольная работа «Родная страна и

страны изучаемого языка»

3 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 09.01/3 Английский язык Контрольная работа по теме: «Мир

моих увлечений».

2 20.01.23 Русский язык Контрольное списывание

«Формирование орфографической

зоркости»

2  26.01.23 математика Контрольная работа «Умножение

суммы на число»

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2  27.02.23 Русский язык Диктант по теме «Правила

правописания и их применение:

разделительный твѐрдый знак,

непроизносимые согласные в корне

слова, мягкий знак после шипящих на

конце имѐн существительных,

безударная гласная в падежных

окончаниях имѐн существительных»

2 14.02.23 математика Контрольная работа «Умножение

двузначных и трехзначных чисел на

однозначное число»

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 21.03 Английский язык Контрольная работа по теме: «Мир

вокруг меня».

3  14.03.23 Русский язык Диктант по теме «Раздельное

написание предлогов с личными

местоимениями»

3 15.03.23 математика Контрольная работа «Решение

текстовых задач»

апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2  28.04.23 Русский язык Изложение

3  18.04 математика Контрольная работа «Деление

двузначных и трехзначных чисел на

однозначное»

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2  18.05.23 Русский язык Итоговый диктант

3  24.05.23 математика Итоговая контрольная работа

3 23.05 Английский язык Контрольная работа «Родная страна и

страны изучаемого языка»

3 26.05 Английский язык Итоговая  контрольная  работа

4 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 27.01.22 Математика

Контрольная работа по теме

«Умножение многозначного числа на

однозначное и двузначное»

2 12.01.23 Русский язык

Контрольная работа.

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 08.02.23 Математика

Контрольная работа по теме

«Текстовые задачи»

2 03.02.23 Русский язык

Контрольный диктант.

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 21-

24.03.23

Математика

Контрольная работа по теме «Деление

на однозначное и двузначное число»

2 15-

20.03

Русский язык

ВПР

Апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 17.04.22 Математика

Контрольная работа по теме

«Письменные приемы вычислений»

2 14.04.23 Русский язык

Контрольный диктант

4 10-

14.04

Окружающий мир ВПР

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

1 23.05/4 Английский язык Контрольная работа «Родная страна и

страны изучаемого языка»

3 03.05.22 Математика

Итоговая контрольная работа.

4 05.05.23 Русский язык Итоговая контрольная работа.

Урок №154

5 24.05.23 Русский язык

Урок №165

Итоговый контрольный диктант

5 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 16.01 Математика Контрольная работа по теме

«Умножение и деление обыкновенных

дробей»

5 19.01 Русский язык 88.Контрольный диктант с

грамматическим заданием по разделу

«Морфемика. Орфография»

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 07.02 математика Контрольная работа по теме "Решение

задач на дроби»

2 21.02 математика Контрольная работа по теме "площадь и

периметр»

3 28.02 Русский язык 115. Контрольный диктант по теме

«Существительное»

2 03.02

Английский язык Контрольный диктант по теме

«Школьная жизнь»

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3

17.03

Английский язык Контрольная работа по теме «Погода и

природа»

2 14.03 математика Контрольная работа по теме "Действия

с десятичными дробями"

Апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 11.04 Русский язык ВПР

4 17.04 История  ВПР

2 19.04 математика ВПР

3 20.04 биология ВПР

 5 14.04 Литература Контрольная работа № 2 по курсу

литературы 20 века

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 24.05 русс Итоговая контрольная работа

2 26.05

Английский язык Контрольная работа по теме

«Транспорт»

2 28.05.23 математика Итоговая контрольная работа

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

6 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 13.02 математика Контрольная работа «Модуль числа»

2 24.02 Русский язык Контрольный диктант №6

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 02.03

Английский язык Контрольная работа по материалам 5-6

цикла

3 23.03 Русский язык Контрольный диктант № 7

2 20.03 математика ВПР

Апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

 2  10.04 математика Контрольная работа «Положительные и

отрицательные числа»

2 14.04 Выбор 2 ВПР

2 28.04 Русс яз ВПР

2 05.04 Выбор 1 ВПР

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2  30.05 математика Итоговая контрольная работа

3 24.05 Английский язык Итоговая контрольная работа

4 25.05 Русский язык Итоговый контрольный диктант

7 класс

Январь

№ урока Дата Предмет Название контрольной работы

3 24.01 Русский язык Сочинение-описание картины Е.

Широкова «Друзья».

2 16.01 Алгебра   Контрольная работа №4 «Многочлены.

Формулы сокращѐнного умножения»

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 07.02 Русский язык Контрольный диктант по теме

«Наречие».

2 28.02

Английский язык Контрольная работа по материалам 5-6

цикла

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

4 10.03 Литература Классное контрольное сочинение.

4 21.03 физика Контрольная работа №4 по теме

«Давление твердых тел, жидкостей и

газов»

3 23.03 Литература Контрольная работа по произведениям

литературы XX века.

2 03.03 Алгебра   Контрольная работа №5 «Линейное

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

уравнение. Системы линейных

уравнений»

 2 14.03 Геометрия 7 Контрольная работа №3 «Параллельные

прямые»

2 02.03 Английский язык Контрольная работа по материалам 5-6

цикла

2 22.03 Русский язык ВПР

Апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 04.04 Английский  язык ВПР

3 06.04 Выбор 1 ВПР

2 12.04 математика ВПР

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 14.05 Выбор2  ВПР

2 12.05 Алгебра 7 Контрольная работа №6 «Функции»

2 22.05 Русский язык Итоговый контрольный диктант.

2 25.05 Геометрия 7 Итоговая контрольная работа №5

3 23.05 Английский язык Итоговая контрольная работа

3 26.05 физика Итоговая контрольная работа

8 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 27.01 Алгебра 8 Контрольная работа «Квадратные

уравнения»

2 12.01.23 Русский язык 51. Проверочная работа по теме

"Двусоставные предложения"

2 19.01.23 Литература 36. Итоговая контрольная работа

4 31.01 химия .«Важнейшие представители

неорганических веществ.

Количественные отношения в химии»

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 07.02 геометрия 8 Контрольная работа «Подобные

треугольники»

2 27.02 Алгебра 8 Контрольная работа «Линейные

урвавнения с двумя переменными»

3 20.02 Английский язык Контрольная работа по материалам 5-6

цикла

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

 4 10.03 химия «Основные классы неорганических

соединений»

4 16.03 геометрия 8 Контрольная работа «Соотношения

между сторонами в прямоугольном

треугольнике»

5 14.03.23 Русский язык 74. Проверочная работа по теме

"Предложения с однородными

членами"

апрель

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 05.04. Алгебра 8 Контрольная работа «Решение

линейных неравенств и их систем»

5 07.04 физика Контрольная работа по теме «Работа и

мощность электрического тока»

3 19.04 Русский язык 87. Проверочная работа по теме

"Обособленные члены предложения"

2 06.04 Выбор1  ВПР

2 20.04 Русский язык ВПР

2 26.04 Математика ВПР

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 11.05 Выбор 2 ВПР

4 19.05 химия «ПЗ и ПСХЭ Д.И. Менделеева и

строение атома» и «химическая связь.

Окислительно-восстановительные

реакции».

3 26.05 Алгебра 8 Итоговая контрольная работа

2 16.05 Физика Контрольная работа по теме:

"Электромагнитная индукция"

Электростанции на возобновляемых

источниках энергии (1-й из 1 ч.)

4 29.05 Английский язык Итоговая контрольная работа

5 24.05. Русский язык 100. Итоговая контрольная работа

5 25.05. Литература 67. Итоговая контрольная работа

9 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

 3 16.01 Алгебра 9 Контрольная работа «Неравенства»

 3 26.01 Геометрия9 Контрольная работа «Векторы»

2 24.01 физика Контрольная работа №3 по теме

«Механические колебания.

Механические волны. Звук»

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 10.02 химия «Неметаллы»

 4 22.02 Алгебра 9 Контрольная работа «Квадратичная

функция»

4 13.02 Русский язык Контрольная работа по теме

«Сложноподчинѐнные предложения».

5 02.02 Литература М. Ю. Лермонтов. «Герой нашего

времени». Создание письменного

высказывания на литературном

материале с использованием

собственного жизненного и

читательского опыта.

Март

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 03.03

Английский язык Контрольная работа по материалам 5-6

цикла

2 09.03 Русский язык Сочинение-рассуждение на морально-

этическую тему.

3 02.03 Литература Н. В. Гоголь. «Мѐртвые души».

Письменный ответ на один из

проблемных вопросов.

Апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 06.04 Геометрия9 Контрольная работа «Метод

координат»

3 10.04 Алгебра 9 Контрольная работа «Прогрессии»

2 27.04 Русский язык Изложение на нравственную тему.

3 21.04 химия «Металлы»

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

5 10.05/1 Физика Контрольная работа по теме:

Механические явления

2 16.05 Физика Контрольная работа по теме: Тепловые

явления

2 22.05 Физика Контрольная работа по теме:

Электромагнитные явления

2 24.05 Физика Контрольная работа по теме:Квантовые

явления

2 12.05

Английский язык Контрольная работа по материалам 7-8

цикла

3 18.05

Английский язык Итоговая контрольная работа

4 15.05 Русский язык Сочинение на нравственную тему.

2 24.05. Русский язык Итоговая контрольная работа.

3 22.05 Алгебра 9 Итоговая контрольная работа

3 25.05 Геометрия9 Итоговая контрольная работа

10 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

5 30.01 Математика 10 8.8 Контрольная работа №4 по алгебре

по теме «Логарифмическая функция»

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 13.02 Математика 10 9.4 Контрольная работа №3

«Многогранники»

4 11.01 информатика Контрольная работа № 2 «Хранение,

передача и обработка информации».

Урок 3 27.02.23 Родной язык 24. Контрольная работа по теме

«Культура речи».

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 15.03 Английский язык Контрольная работа «В гармонии с

природой»

2 09.03 Родной язык Контрольная работа по теме «Культура

речи».

4 20.03 Математика 10 10.14 Контрольная работа №6 по алгебре

по теме «Тригонометрические формулы»

3 21.03 химия «Кислород и азотсодержащие

органические соединения»

Апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

Урок 4

19.04 Литература 85 – 87. Классное сочинение по роману

Л. Н. Толстого «Война и мир».

5 17.04 Математика 10 1.7 Контрольная работа №7 по алгебрепо

теме «Тригонометрические уравнения»

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

5 23.05 Английский язык Контрольная работа « В гармонии с

миром»

 3 26.05 Литература 102 – 104. Подготовка и проведение

работы в форме итогового сочинения.

2 19.05 Математика 10 13.2 Итоговая контрольная работа

11 класс

Январь

№ Дата Предмет Название контрольной работы

Урок 3 20.01 Литература 54. Зачѐтная работа за 1-е полугодие.

5 12.01 Математика 11 6.7 Контрольная работа №5 по теме

«Применение производной к

исследованию функций»

3 19.01 Математика 11 7.4 Зачет №6

Февраль

№ Дата Предмет Название контрольной работы

Урок 2 21.02 химия «Строение веществ. Химическая

реакция»

Урок 3 10.02 Литература 63. Контрольное сочинение по роману

М. А. Булгакова «Мастер и Маргарита».

Урок 5 07.02 Математика 11 8.7 Контрольная работа №7 по теме

«Интеграл»

Урок 5 24.02 Математика 11 9.4 Контрольная работа №8 по теме

"Метод координат в пространстве"

Март

№ Дата Предмет Название контрольной работы

2 23.03 Английский язык Контрольная работа« Шаги к

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

эффективному общению»

3 14.03 Математика 11 10.7 Контрольная работа №9 по теме «

Элементы комбинаторики»

Апрель

№ Дата Предмет Название контрольной работы

Урок 2 12.04 Литература 83. Контрольное сочинение по роману-

эпопее М. А. Шолохова «Тихий Дон».

Урок 4 07.04 Математика 11 11.8 Контрольная работа №10 по теме «

Знакомство свероятностью»

Урок 5 18.04 Математика 11 12.5 Контрольная работа № 11по теме

"Статистика"

Май

№ Дата Предмет Название контрольной работы

3 24.05 Английский язык Контрольная  работа «Шаги к

будущему»

Урок 2 2.05 химия «Вещества и свойства»

Урок 4 04.05 Математика 11 13.6 Итоговая контрольная работа по

геометрии

Урок 5 26.05 Математика 11 14.2 Итоговая контрольная работа

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);